
UCHWAŁA NR XX/136/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 lipca 2016 r.

zmieniająca uchwałę nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 
2016r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016r., poz. 446), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada 
Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław stanowiącym załącznik do 
uchwały Rady Gminy Wodzisław Nr XIX/128/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław, wprowadza się następujące zmiany:

1) skreśla się w całości § 4;

2) § 6 otrzymuje nowe brzmienie o treści:

„1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości.";

2. Oczyszczenie z błota, śniegu, lodu powinno być realizowane przez odgarnięcie w miejsce niepowodujące 
zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów.”;

3) skreśla się w całości § 7;

4) § 18 otrzymuje nowe brzmienie o treści:  "1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) opróżnianie koszy ulicznych oraz pojemników – według potrzeb,

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy - według potrzeb,

2. Zanieczyszczenia drogi publicznej należy usuwać niezwłocznie.

3. Zanieczyszczenia powstałe na nieruchomościach, na których organizowane są imprezy masowe usuwa się 
niezwłocznie po zakończeniu imprezy.”

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław

Janusz Zasada

Id: 68154B7C-7D83-4ABE-A3EA-7B9E2FA4E3C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały wiąże się z analizą przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
według których postanowienia regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie nie mogą wykraczać poza
zakres upoważnienia ustawowego unormowanego w art. 4 ust. 2 w/w ustawy.

Ponieważ § 4, § 6, § 7 oraz § 18 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław
wykraczają poza zakres upoważnienia ustawowego w związku z tym konieczne jest skreślenie lub zmiana tych
zapisów z w/w regulaminu.

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Jędrzejowie.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 68154B7C-7D83-4ABE-A3EA-7B9E2FA4E3C7. Podpisany Strona 1




